
  

  
 
 

INFORMACJA PRASOWA 30 KWIETNIA 2025 R. 

Sprawozdanie kwartalne z działalności – marzec 2025 r. 
Spółka GreenX Metals Limited (na giełdzie ASX: GRX, na LSE: GRX) (GreenX lub Spółka) ma 
przyjemność przedstawić swoje sprawozdanie kwartalne z działalności za okres do 31 marca 
2025 r. wraz z informacjami dotyczącymi istotnych zdarzeń po dniu sprawozdawczym.  

PRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ 

• Projekt w Niemczech - Projekt Tannenberg Copper  

o W styczniu 2025 r. Spółka GreenX została wybrana jako jedna z ośmiu spółek 
eksploracyjnych, która będzie uczestniczyć w programie BHP Xplor 2025. 

o W ramach BHP Xplor GreenX uzyska nierozwadniające finansowanie w wysokości 500 
000 USD, na wsparcie i przyspieszenie realizacji planów eksploracji w ramach Projektu 
Tannenberg Copper (Tannenberg) podczas 6 miesięcy trwania programu. 

o Koncesja poszukiwawcza Tannenberg została rozszerzona z obszaru 272 km2 do 1900 
km2. 

 
Rys. 1: Rozszerzony obszar Projektu Tannenberg 

o Na obszarze Tannenberg znajdują się historyczne kopalnie, w których wydobywano 
niegdyś miedź, a także liczne historyczne odwierty ze strefami mineralizacji. Obszar ten 
oferuje duży potencjał nowych odkryć płytkich (od 50 m do 500 m), wielkoskalowych i 
wysokogatunkowych złóż miedzi i srebra, przy czym znaczna część obszaru objętego 
rozszerzoną obecnie koncesją pozostaje niezbadana nowoczesnymi metodami. 

o Finansowanie z programu BHP Xplor jest już wykorzystywane we współpracy z BHP do 
przyspieszenia budowy koncepcji geologicznej oraz harmonogramu działań 
poszukiwawczych w Tannenberg, w tym także na ostatnio rozszerzonym obszarze 
koncesji 
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Projekty w Grenlandii  

o Spółka zauważa ostatnie strategiczne zainteresowanie USA Grenlandią, w reakcji na 
które Premier Grenlandii publicznie oświadczył, że jest otwarty na rozmowy z USA. 

o Grenlandia posiada bogate złoża mineralnych surowców krytycznych niezbędnych do 
produkcji baterii, w sektorze technologii i obronności. 

o Spółka jest dobrze przygotowana do wykorzystania większego zainteresowania 
Grenlandią dzięki dwóm wielkoskalowym strategicznym projektom, w ramach których 
prowadzone są poszukiwania krytycznych surowców mineralnych zlokalizowanych na 
Grenlandii. 

Projekt Eleonore North 

o znakomite wyniki dotyczące antymonu zanotowane w poprzednich okresach w 
projekcie Eleonore North na Grenlandii (Eleonore North lub ELN). 

o Cena antymonu wynosi obecnie 60 000 USD/t w porównaniu z historycznymi cenami na 
poziomie około 5 000 USD/t.  

o Kryzys na rynku mineralnych surowców krytycznych nasila się – Chiny ograniczyły 
eksport surowców o krytycznym i strategicznym znaczeniu: antymonu, grafitu, galu, 
germanu, wolframu, tytanu i metali ziem rzadkich. 

o Antymon i wolfram zostały uznane za „ mineralne surowce krytyczne” przez USA i UE, a 
NATO uznało wolfram za surowiec krytyczny dla obronności na potrzeby przemysłu 
zbrojeniowego Sojuszu. 

o Historyczne wyniki badań terenowych przeprowadzonych w ELN obejmują próbki 
pobrane z odkrytych żył mineralnych, w ramach których poszczególne próbki wykazują 
zawartość do 23% antymonu (Sb), a inne do 4 g/t złota (Au). 

o Mineralizacja antymonu została zidentyfikowana wzdłuż około 4-kilometrowego trendu 
w żyłach i strukturach, zasadniczo pokrywając się z wcześniej stwierdzonymi żyłami złota 
występującymi na powierzchni w obrębie 15-kilometrowego trendu. 

Projekt Arctic Rift Copper 

o W ramach Projektu Arctic Rift Copper (ARC) Spółka poszukuje miedzi występującej na 
dużą skalę w różnorodnych lokalizacjach na obszarze koncesji o powierzchni 5 774 km2. 

o Prowadzona jest dalsza analiza opcji teledetekcji, której celem jest lepsze zrozumienie 
znanej mineralizacji miedzi, a także zaplanowanie kolejnego programu 
poszukiwawczego w projekcie. 

• Wyrok w postępowaniu arbitrażowym  

o W październiku 2024 r. GreenX przyznano odszkodowanie w wysokości do 252 mln GBP 
(525 mln AUD/1,3 mld PLN)w wyniku korzystnego zakończenia międzynarodowego 
postępowania arbitrażowego (Roszczenie) prowadzonego przeciwko Rzeczypospolitej 
Polskiej (Polska lub Pozwany) na podstawie Dwustronnej Umowy Inwestycyjnej 
Australia-Polska (BIT) oraz Traktatu Karty Energetycznej (TKE).  

o GreenX nalicza obecnie przychody z tytułu odsetek w wysokości ok. 14 mln GBP (29 mln 
AUD / 70 mln PLN) rocznie. Od kwoty 11,3 mln USD środków wykorzystanych na 
finansowanie sporu naliczane są koszty odsetkowe w wysokości ok. 2,7 mln GBP (5,6 mln 
AUD / 13,4 mln PLN) rocznie. 

o Po wykonaniu wyroku GreenX zamierza zwrócić większość dostępnych środków 
pieniężnych akcjonariuszom 

o Po wydaniu wyroku Polska złożyła wniosek o stwierdzenie nieważności wyroku w sądach 
Anglii i Walii w odniesieniu do wyroku na podstawie BIT oraz w sądach Singapuru w 
odniesieniu do wyroku na podstawie TKE. W obydwu przypadkach Polska kwestionuje 
aspekty jurysdykcyjne wyroku oraz brak sprawiedliwości proceduralnej, w tym decyzję 
Trybunału w sprawie odszkodowania. 



 
 

3 

o Spółka prowadzi aktywną obronę przeciwko wnioskom o stwierdzenie nieważności. 

 
ZAPYTANIA PROSIMY KIEROWAĆ DO: 
 

Ben Stoikovich 
Dyrektor Generalny 
+44 207 478 3900 
 

 

 
PROJEKT TANNENBERG COPPER (NIEMCY) 

Tannenberg to wysokiej jakości projekt poszukiwawczy typu brownfield, zlokalizowany 
strategicznie w sercu niemieckiego przemysłu.  

Unia Europejska obecnie oficjalnie uznaje miedź za surowiec strategiczny. 

W ciągu kwartału Spółka ogłosiła, że po przeprowadzeniu procesu selekcji została ona wybrana 
jako jedna z ośmiu spółek eksploracyjnych uczestniczących w programie BHP Xplor 2025 w 
ramach prowadzonego projektu Tannenberg.  

Program Xplor został utworzony w 2023 r. w celu wspierania obiecujących spółek 
prowadzących poszukiwania minerałów oraz przyspieszenia prac poszukiwawczych 
niezbędnych do wspierania procesu transformacji energetycznej. Przez 6 miesięcy trwania 
programu, BHP Xplor wspiera uczestniczące spółki w budowie doskonałości technicznej, 
biznesowej oraz operacyjnej.  

Jako uczestnik programu BHP Xplor 2025, GreenX otrzyma jednorazową, nierozwadniającą 
dotację w wysokości do 500 000 USD (do dziś otrzymano 400 000 USD), a także usługi 
rzeczowe, mentoring oraz szansę na nawiązanie kontaktów z ekspertami branżowymi i 
inwestorami z BHP i innych podmiotów. 

Po zakończeniu kwartału, uzyskana została druga koncesja poszukiwawcza rozszerzająca 
obszar projektu Tannenberg do obecnie 1900 km2, co oznacza niemal siedmiokrotny wzrost 
względem poprzedniego obszaru 272 km². 

Udział GreenX w programie Xplor przyspieszy opracowanie koncepcji geologicznych oraz 
harmonogramu prac poszukiwawczych w Tannenberg 

 

Rys. 2: Projekt Tannenberg zlokalizowany jest w przemysłowym centrum Europy, w obrębie trendu Bazalnego 
Cechsztynu (oznaczonego na mapie kolorem brązowym). 
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Programy przyszłych prac 

Dalsze programy prac w projekcie Tannenberg, planowane we współpracy z firmą BHP, 
zostaną wykorzystane do wytypowania lokalizacji przyszłych wierceń na podstawie łącznej 
interpretacji danych geofizycznych, geologicznych oraz archiwalnych. Projekt Tannenberg 
charakteryzuje się dużą dostępnością danych, a zespół projektowy GreenX jest już na 
zaawansowanym etapie kompletowania danych z historycznych wierceń i raportów. Spółka 
oczekuje, że pierwsze pomiary magnetyczne rozpoczną się w ciągu najbliższych tygodni, a 
ponowna rejestracja rdzeni wiertniczych oraz zbiór danych grawimetrycznych będą 
prowadzone przez całe lato. 
 
Kluczowe elementy programu poszukiwawczego na rok 2025 obejmują: 
 

• ponowną rejestrację, powtórną analizę chemiczną oraz skanowanie archiwalnego 
rdzenia wiertniczego, 

• wykonanie lotniczego pomiaru magnetycznego i radiometrycznego, 

• zbiór dodatkowych naziemnych danych grawimetrycznych, 

• ponowne przetworzenie archiwalnych danych geofizycznych, oraz 

• Uporządkowanie danych historycznych dotyczących wydobycia i produkcji. 

PROJEKTY W GRENLANDII 

Projekt Eleonore North  

Spółka GreenX ogłosiła w poprzednich okresach, że w jej projekcie Eleonore North na 
Grenlandii stwierdzono występowanie wysokiej jakości mineralizacji antymonu, w oparciu o 
wyniki historyczne opublikowane niedawno przez Służbę Geologiczną Danii i Grenlandii 
(GEUS). Wyniki historyczne wskazują na potencjał występowania w ELN systemu minerałów o 
wysokiej zawartości antymonu i złota. Ceny antymonu znajdują się w silnym trendzie 
wzrostowym od czasu, gdy Chiny ogłosiły ograniczenia w zakresie eksportu antymonu od 15 
września 2024 r., a ceny antymonu w USA obecnie wzrosły dynamicznie z 18 300 USD/t do 
ponad 60 000 USD/t2. 

 
Rys. 3: Nowo opublikowane wyniki testów GEUS wskazują na występowanie antymonu i złota o wysokiej 

jakości mineralizacji powyżej badanego obiektu Noa Pluton. 

Dane historyczne potwierdziły występowanie złota i wysokiej jakości antymonu w odkrytych w 
ELN żyłach mineralnych, w tym: 
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• 14-metrowa próbka odłamków o gradacji 7,2% Sb i 0,53 g/t Au3 

• 40-metrowa żyła odłamków o średniej ważonej zawartości 0,78 g/t Au3 

Co istotne, geolodzy z GEUS zidentyfikowali stibnit (Sb2S3) jako minerał antymonu. Stibnit jest 
dobrze poznanym i dominującym minerałem rudnym wykorzystywanym w procesach 
komercyjnej produkcji antymonu. 

Antymon jest uznawany za surowiec o krytycznym znaczeniu zarówno przez UE, jak i USA, przy 
czym głównym światowym producentem rudy antymonu i głównym eksporterem 
rafinowanych tlenków antymonu oraz antymonu metalicznego są Chiny. 

Strategiczne zainteresowanie antymonem na świecie znacznie wzrosło w 2024 r. ze względu 
na kilka czynników: 

• Według australijskiego Lowy Institute Chiny kontrolują około 50% światowego wydobycia 
antymonu, większość procesów przetwarzania i 32% światowych zasobów tego surowca. 

• Niedawno wprowadzony przez Chiny zakaz eksportu antymonu, obowiązujący od 15 
września 2024 r., pociągnął za sobą perturbacje na rynku4. 

• Antymon jest kluczowym materiałem w łańcuchu dostaw na potrzeby przemysłu 
obronnego, wykorzystywanym w wielu zastosowaniach wojskowych, w tym w amunicji, 
środkach zmniejszających palność i broni inteligentnej. 

• Antymon jest niezbędny do produkcji urządzeń wykorzystywanych w energetyce 
odnawialnej, w tym w bardziej energooszczędnych szklanych panelach fotowoltaicznych, 
oraz na potrzeby zapobiegania niekontrolowanemu wzrostowi temperatury w 
akumulatorach. 

Eksperci szacują, że rynek antymonu wzrośnie o 65% w latach 2024-20325. W tym kontekście 
czynniki związane z podażą tego surowca, zmniejszająca się jakość dostępnego antymonu 
oraz wyczerpujące się zasoby w istniejących kopalniach nabierają coraz większego znaczenia. 

Aby wesprzeć Spółkę w ukierunkowaniu poszukiwań i planowaniu prac terenowych w ramach 
ELN, zespół techniczny GreenX zamierza zlokalizować, przeanalizować i zbadać kolejne 
historyczne próbki i dane w archiwach GEUS. 

WYNIKI BADAŃ ANTYMONU Z NOWO OPUBLIKOWANYCH ARCHIWALNYCH 
MATERIAŁÓW GEOLOGICZNYCH 

Archiwa GEUS zawierają obszerne materiały składające się próbek skał (z oznaczeniami i bez), 
map, a także raportów rządowych i biznesowych sięgających wielu dziesięcioleci wstecz. Część 
materiałów archiwalnych jest dostępna w formacie cyfrowym. GEUS stale digitalizuje i 
publikuje swoje materiały archiwalne. Nowo opublikowane dane dotyczą materiału zebranego 
w ramach prac terenowych z 2008 r. w dolinie Noa Dal w ramach należącego do Spółki 
projektu ELN. Geolodzy rządowi pobierali próbki minerałów z odkrytych żył i piargów w pobliżu 
badanego obiektu Noa Pluton. Wybrane wyniki zostały przedstawione w Tabeli 1 poniżej. 

Tabela 1: Wybrane wyniki dotyczące antymonu i złota z prac terenowych GEUS 
przeprowadzonych w 2008 r. 
Nr próbki Sb 

(%) 
Au (g/t) Opis pola 

469506 23,40 0,00 Żyła kwarcowa ze stibnitem. Próbka z głazu lub piargu 
496901 22,20 0,44 Masywny stibnit ze strefy zmineralizowanej 
496918 15,10 0,54 Żyła kwarcowa + galena + chalkopiryt 
469504 6,65 0,83 Łupki ze stibnitem 
496912 0,10 4,10 Zmiany gliny: ściana wisząca 
496904 0,11 4,70 Zmiany gliny: spąg 
496910 0,04 2,20 Intensywne zmiany ilaste 

Te nowo opublikowane wyniki są zgodne z wcześniej opublikowanymi wynikami 
historycznymi z obszaru Noa Dal (o których mowa była wcześniej w komunikacie ASX z dnia 10 
lipca 2023 r.). 
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GEOLOGICZNE ZNACZENIE ANTYMONU 

Celem prac realizowanych przez GreenX w ELN są „złoża złota związanego z ograniczoną 
intruzją” (RIRGS). Obiekt Noa Pluton stanowi obecnie podstawę modelu poszukiwawczego 
RIRGS. Stwierdzone na powierzchni żyły zawierające antymon i złoto uznane zostały za dowód 
potwierdzający występowanie RIRGS w ELN. Wraz z korzystną komercyjnie zmianą cen na 
rynku antymonu, odkryte żyły stały się potencjalnie opłacalnym i atrakcyjnym celem o 
znaczeniu gospodarczym. 

Mineralizacja antymonu i złota w ELN może być analogiczna do projektu Stibnite Gold spółki 
Perpetua Resources w Idaho w Stanach Zjednoczonych. W ramach tamtego projektu złoża 
RIRGS i orogenicznej mineralizacji złota nakładają się na siebie. Przed modelem RIRGS w ELN, 
żyły złotonośne w Noa Dal uważane były za obiekty pochodzenia orogenicznego. W przypadku 
złóż złota występujących w pobliżu intruzji stosunkowo często stwierdzić można cechy 
charakterystyczne dla RIRGS i orogenicznych typów mineralizacji złota.     

 Skala i potencjał żył antymonu i złota zostaną ocenione w ramach dalszych badań na kolejnym 
etapie prac terenowych.  

GEUS jest w trakcie publikowania wyników regionalnych badań mapowania i pobierania 
próbek z sezonów terenowych 2022 i 2023 we wschodniej Grenlandii. GreenX planuje 
wykorzystać wkrótce opublikowane dane w ramach bieżącej oceny potencjału antymonu i 
złota w ELN i regionie.  

 Ze względu na ostatnie zawirowania na rynku antymonu, strategia poszukiwawcza GreenX w 
projekcie ELN we wschodniej Grenlandii będzie kontynuowana, przy czym Spółka ponowie 
skupi się na odkrytych złożach mineralnych Sb-Au w obiekcie Noa Pluton.  

Spółce GreenX udało się uzyskać dostęp do dalszych danych historycznych dla obszaru ELN, i 
obecnie prowadzone są analizy. Nowych informacji można spodziewać się w ciągu 
nadchodzących tygodni po zakończeniu weryfikacji. 

Projekt Arctic Rift Copper  

Projekt Arctic Rift Copper (ARC) w Grenlandii jest wspólnym przedsięwzięciem 
poszukiwawczym spółek GreenX i Greenfields Pty Ltd (Greenfields). W ramach struktury earn-
in GreenX może uzyskać do 80% udziału w ARC; obecnie Spółka jest właścicielem 51% projektu. 
Celem projektu jest poszukiwanie miedzi występującej na dużą skalę w różnorodnych 
lokalizacjach na obszarze o powierzchni 5774 km2 objętym specjalną koncesją poszukiwawczą, 
zlokalizowanym we wschodniej części Północnej Grenlandii. Obszar ten był dotąd 
niedostatecznie zbadany, ale jest perspektywiczny w kontekście wydobycia miedzi, stanowiąc 
część nowo odkrytej prowincji metalogenicznej o nazwie Kiffaanngissuseq. 

Ogłoszone już wyniki prac wskazują na wysoki poziom odkrytej już wcześniej mineralizacji 
siarczku miedzi oraz szerszą mineralizację miedzi w strefach uskoków Black Earth i przyległych 
do nich obszarów piaskowca. Zweryfikowana również została dokładna lokalizacja 
występowania szczelinowej miedzi rodzimej na objętym poszukiwaniami obszarze Neergaard 
Dal. 

Spółka obecnie jest na etapie analizy dalszych możliwości teledetekcji dla Projektu ARC, 
których celem będzie uzupełnienie posiadanej już wiedzy o mineralizacji siarczku miedzi, a 
także udoskonalenie planów dla następnego programu poszukiwawczego. 

KORZYSTNY WYNIK ARBITRAŻU W SPORZE Z RZĄDEM RZECZPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ 

W październiku 2024 r., GreenX poinformowała o pozytywnym wyniku międzynarodowego 
postępowania arbitrażowego przeciwko Polsce prowadzonego na podstawie zarówno BIT, jak 
i TKE (łącznie zwanych Traktatami).  

Spółce przyznano: 

• odszkodowanie w kwocie ok. 252 mln GBP (525 mln AUD / 1,3 mld PLN) w 
postępowaniu na podstawie BIT (Wyrok BIT), które obejmuje odsetki składane według 
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stopy Sterling Over-Night Interbank Average (SONIA) plus jeden punkt procentowy 
(+1%), kapitalizowane rocznie od dnia 31 grudnia 2019 r. do dnia wydania wyroku (7 
października 2024 r.).   

• odszkodowanie w kwocie ok. 183 mln GBP (381 mln AUD / 907 mln PLN) odszkodowania 
na podstawie TKE (Wyrok TKE), które obejmuje odsetki składane według stopy 
overnight SONIA +1%, kapitalizowane rocznie od dnia 31 grudnia 2019 roku. Odsetki 
będą nadal naliczane według stawki SONIA +1% rocznie, aż do pełnej i ostatecznej 
zapłaty przez Pozwanego. 

• Od momentu wydania wyroku do końca kwietnia 2025 r. narosły dodatkowe odsetki w 
kwocie ok. 8 mln GBP (17 mln AUD / 40 mln PLN), które będą kapitalizowane rocznie do 
momentu pełnej i ostatecznej zapłaty przez Pozwanego.  

• GreenX nalicza obecnie przychody z tytułu odsetek w wysokości ok. 14 mln GBP (29 mln 
AUD / 70 mln PLN) rocznie. Od kwoty 11,3 mln USD środków wykorzystanych na 
finansowanie sporu naliczane są koszty odsetkowe w wysokości jedynie ok. 2,7 mln GBP 
(5,6 mln AUD / 13,4 mln PLN) rocznie. 

• Oba Wyroki uzależnione są od wszelkich płatności zrealizowanych przez Pozwanego na 
rzecz Powoda w drugim arbitrażu, tak aby Powód nie był uprawniony do podwójnego 
odszkodowania, tj. każda kwota zapłacona przez Polskę w ramach jednego 
postępowania arbitrażowego (tj. TKE) kompensowana jest z zobowiązaniem Polski w 
ramach drugiego postępowania arbitrażowego (tj. BIT). 

Odszkodowanie denominowane jest w funtach brytyjskich. Odszkodowanie nie jest 
zabezpieczone i w związku z tym podlega wahaniom kursów walutowych.  

W poprzednich okresach Prezes Rady Ministrów Donald Tusk stwierdził podczas niedawnej 
konferencji prasowej: 

„Sprawa jest dość beznadziejna, no bo arbitraż przegrany to jest arbitraż przegrany. Mamy 
dwie duże sprawy na głowie. Rząd PiS-u pokpił tę sprawę.  

Australijczycy jak wiecie mieli obiecane, że powstanie tam ich kopalnia. Przez lata ich 
zwodzono, później wycofano się z tego zobowiązania. Chyba było dość oczywiste, że pójdą do 
arbitrażu i chyba było dość oczywiste, że wygrają ten arbitraż.  

Powiem szczerze, najchętniej bym i ja nie wykluczam, że w tę stronę pójdzie, jednak znalazł 
bezpośrednio osoby, osobę z nazwiska odpowiedzialną za to, że Polska ma teraz płacić za ich 
błędy grubo ponad 1 mld zł, jeśli nie znajdziemy jakiegoś prawnego sposobu – ale wydaje mi 
się mało prawdopodobne żeby odejść od tego werdyktu arbitrażu. Więc tak naprawdę będę 
oczekiwał od moich urzędników, żeby w ciągu najbliższych kilku dni przekazali też opinii 
publicznej, kto podjął albo kto nie podjął właściwej decyzji, czego konsekwencją są te 
gigantyczne straty, czyli kara, jaką musimy jako państwo polskie zapłacić Australijczykom.” 1 

Po wydaniu wyroku Polska złożyła wniosek o stwierdzenie nieważności wyroku w sądach Anglii 
i Walii w odniesieniu do Wyroku na podstawie BIT oraz w sądach Singapuru w zakresie Wyroku 
na podstawie TKE. W obydwu przypadkach Polska kwestionuje aspekty jurysdykcyjne wyroku 
oraz brak sprawiedliwości proceduralnej, w tym decyzję Trybunału w sprawie odszkodowania. 

Standard wymagany do uznania wniosku o stwierdzenie nieważności w angielskim lub 
singapurskim sądzie jest bardzo wysoki, i w zdecydowanej większości przypadków sądy 
odrzucają wnioski o stwierdzenie nieważności wyroku.  

Ważne jest, aby zauważyć, że wniosek o stwierdzenie nieważności różni się od ogólnego 
„odwołania”, ponieważ wniosek o stwierdzenie nieważności może zasadniczo dotyczyć jedynie 
braku jurysdykcji ze strony Trybunału lub niesprawiedliwości proceduralnej. W przypadku obu 
wniosków o stwierdzenie nieważności, sądy nie mają możliwości ponownego rozpatrzenia 
merytorycznej strony roszczenia. 

Spółka prowadzi aktywną obronę przeciwko wnioskom o stwierdzenie nieważności wyroków i 
będzie nadal informować rynek o prowadzonych postępowaniach zgodnie z jej obowiązkami 
informacyjnymi. 
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Wszystkie koszty GreenX związane z Roszczeniem zostały sfinansowane bez regresu przez 
Litigation Capital Management (LCM). Jak dotąd GreenX wykorzystała kwotę 11,3 mln USD od 
LCM. Po otrzymaniu odszkodowania od Polski LCM będzie mieć prawo do zwrotu kwoty 11,3 
mln USD, pięciokrotności kwoty 11,3 mln USD, a od 1 stycznia 2025 r. odsetek od kwoty 11,3 mln 
USD według stawki 30% rocznie, z miesięczną kapitalizacją (co daje odsetki ok. 3,6 mln USD 
(2,7 mln GBP / 5,8 mln AUD / 13,4 mln PLN) rocznie). 

Szersze informacje o Roszczeniu oraz Wyrokach można znaleźć w komunikatach Spółki z dnia 
8 października 2024 r., 17 października 2024 r., 11 listopada 2024 r. i 22 stycznia 2025 r.  

 
– KONIEC KOMUNIKATU – 

Stwierdzenia dotyczące przyszłości  

Niniejszy komunikat prasowy może zawierać stwierdzenia odnoszące się do przyszłości. Takie 
stwierdzenia dotyczące przyszłości są oparte na oczekiwaniach i przekonaniach GreenX 
dotyczących przyszłych wydarzeń. Stwierdzenia dotyczące przyszłości są obarczone ryzykiem, 
niepewnością i innymi czynnikami, z których wiele leży poza kontrolą GreenX, w wyniku czego 
rzeczywiste wyniki będą istotnie odbiegać od tych stwierdzeń. GreenX nie zobowiązuje się do 
późniejszej aktualizacji ani korekty stwierdzeń dotyczących przyszłości zawartych w 
niniejszym dokumencie celem odzwierciedlenia okoliczności lub wydarzeń, które wystąpiły po 
dniu sporządzenia niniejszego dokumentu. 

Oświadczenie uprawnionych osób 

Zawarte w tym sprawozdaniu informacje dotyczące wyników eksploracji pochodzą z 
komunikatów ASX z dnia 15 lipca 2024 r., 2 sierpnia 2024 r., 27 listopada 2024 r. oraz 28 
kwietnia 2025 r., dostępnego na stronie www.greenxmetals.com. 

GreenX potwierdza, że: a) nie ma świadomości żadnych nowych informacji lub danych, które 
miałyby istotny wpływ na informacje zawarte w tym ogłoszeniu, oraz b) wszystkie istotne 
założenia i parametry techniczne, na których opiera się treść tego komunikatu dalej 
obowiązują i nie zaszły w nich istotne zmiany; c) forma i kontekst prezentacji ustaleń Osób 
Kompetentnych nie zmieniły się w istotny sposób względem treści ogłoszenia. 

Niniejszy komunikat został zatwierdzony do publikacji przez Bena Stoikovicha pełniącego 
funkcję Dyrektora Generalnego Spółki (CEO). 

Informacje zawarte w tym ogłoszeniu uznawane są przez Spółkę za informacje poufne w 
rozumieniu Rozporządzenia (EU) nr 596/2014 w sprawie nadużyć na rynku z 2018 r. („MAR”).Po 
publikacji powyższe informacje poufne uznaje się za dostępne w domenie publicznej. 

Źródła: 
1 https://www.gov.pl/web/premier/wsparcie-dla-rodzicow-wczesniakow (zobacz wideo (29:45-32:00)),  
 https://biznes.pap.pl/wiadomosci/firmy/unikniecie-wyplaty-odszkodowania-wynikajacego-z-arbitrazu-greenx-malo.   
2 https://www.larvottoresources.com  
3 Wcześniej ujawnione informacje – zob. komunikat ASX z 10 lipca 2023 r. 
4 https://chemical.chemlinked.com/news/chemical-news/china-restricts-export-of-antimony-and-related-products.  
5 https://www.fortunebusinessinsights.com/antimony-market-104295.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.greenxmetals.com/
https://www.gov.pl/web/premier/wsparcie-dla-rodzicow-wczesniakow
https://biznes.pap.pl/wiadomosci/firmy/unikniecie-wyplaty-odszkodowania-wynikajacego-z-arbitrazu-greenx-malo
https://www.larvottoresources.com/
https://chemical.chemlinked.com/news/chemical-news/china-restricts-export-of-antimony-and-related-products
https://www.fortunebusinessinsights.com/antimony-market-104295
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ZAŁĄCZNIK 1: INFORMACJE O PRAWACH DO UŻYTKOWANIA 
 
Na dzień 31 marca 2025 r. Spółka posiada następujące prawa do użytkowania: 

Lokalizacja Prawo do użytkowania  
Udział 

procentowy 
Odsetki 

Status 
Rodzaj prawa do 

użytkowania 

Niemcy  Tannenberg 1 -1 Przyznana 
Koncesja 

poszukiwawcza 

Niemcy Tannenberg 2 -1 Przyznana 
Koncesja 

poszukiwawcza 

Grenlandia 
Projekt Arctic Rift Copper 
(koncesja nr 2021-07 MEL-S)  

512 Granted2 Koncesja 
poszukiwawcza 

Grenlandia 

Projekt obejmujący złoże 
złota Eleonore North 
(Koncesje nr 2018-19 i 2023-
39) 

100 Granted2 
Koncesja 

poszukiwawcza 

Uwagi: 
1 W sierpniu 2024 r. Spółka ogłosiła, że zawarła umowę earn-in do projektu Tannenberg, na podstawie której GreenX 

może uzyskać 90% udziałów w projekcie. Na dzień tego sprawozdania Spółka nie była beneficjentem rzeczywistym 
Tannenberga, poza udziałami wynikającymi z umowy earn-in w projekcie Tannenberg. Po zakończeniu kwartału 
pierwotna koncesja poszukiwawcza Tannenberg 1 została przedłużona o trzy kolejne lata. Ponieważ koncesja 
poszukiwawcza Tannenberg 1 została odnowiona, GreenX może w tym momencie podjąć decyzję o wykonaniu 
opcji nabycia Projektu, zgodnie z umową earn-in. Po zakończeniu kwartału udzielona została koncesja 
poszukiwawcza Tannenberg 2, która powiększyła łączy obszar projektu z 272 km2 do 1900 km2. 

2 W październiku 2021 r. Spółka ogłosiła zawarcie umowy earn-in z Greenfields w celu nabycia do 80% udziałów w 
projekcie ARC. Po spełnieniu wymogu wydatków, Spółka otrzymała swój pierwotny udział 51% inwestycji w ARC. 
Przed dniem 31 grudnia 2024 r. Spółka złożyła wniosek o przedłużenie koncesji poszukiwawczych ARC i ELN 
zgodnie z prawem Grenlandii. Na dzień publikacji niniejszego raportu koncesja poszukiwawcza ELN 2018-19 została 
przedłużona na pięć kolejnych lat, a przedłużenie dwóch innych koncesji na Grenlandii jest obecnie w toku.  

 

ZAŁĄCZNIK 2: PŁATNOŚCI NA RZECZ PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 
 
W kwartale zakończonym 31 marca 2025 r. Spółka dokonała płatności w wysokości 224 000 AUD na rzecz 
podmiotów powiązanych i ich jednostek stowarzyszonych. Płatności te dotyczą ustaleń dotyczących 
wynagrodzeń (dla członków kierownictwa, konsultantów oraz na świadczenia emerytalne w wysokości 
146 000 AUD), a także zapewnienia obsługi biurowej, kancelaryjnej i administracyjnej (78 000 AUD). 
 

ZAŁĄCZNIK 3: NAKŁADY NA POSZUKIWANIE I WYDOBYCIE ZASOBÓW MINERALNYCH 
 
W kwartale zakończonym 31 marca 2025 r. Spółka dokonała następujących płatności w związku z 
działalnością poszukiwawczą:  
 

Działanie w tys. AUD 

Niemcy (Tannenberg)  

Program prac i pobierania próbek 21 

Koszty osobowe (zespół geologów i pracowników technicznych) 172 

Suma częściowa 193 
  

Grenlandia (Eleonore North i ARC)  

Koszty osobowe (zespół geologów i pracowników technicznych) 32 

Inne (przegląd danych, geo obrazowanie, itp.) 46 

Suma częściowa 78 

Suma przedstawiona w Załączniku 5B (pkt 1.2(a) i 2.1(d)) 271 
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W kwartale zakończonym 31 marca 2025 r. nie prowadzono żadnej działalności wydobywczej ani 
produkcyjnej, w związku z czym nie zostały poniesione żadne koszty związane z tego rodzaju 
działalnością. 



Zasada 5.5 

Przepisy dotyczące notowań ASX Załącznik 5B (17/07/20) Strona 1 
+ Definicje terminów znajdują się w rozdziale 19 Przepisów dotyczących notowań ASX. 

Załącznik 5B 

Kwartalny rachunek przepływów pieniężnych podmiotu 
prowadzącego poszukiwania górnicze i podmiotu 

poszukującego złóż ropy naftowej i gazu ziemnego 

Nazwa podmiotu 

GreenX Metals Limited 

Australijski numer przedsiębiorstwa (ABN)  Zakończony kwartał („bieżący kwartał”) 

23 008 677 852  31 marca 2025 

 

Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 AUD 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 AUD 

1. Przepływy pieniężne z działalności 
operacyjnej 

- - 1.1 Wpływy od klientów 

1.2 Płatności z tytułu: 

(78) (234)  (a) poszukiwania i oceny  

 (b) rozwoju - - 

 (c) produkcji - - 

 (d) kosztów personelu (413) (1 148) 

 (e) kosztów administracyjnych i 
korporacyjnych (135) (664) 

1.3 Otrzymane dywidendy (zob. nota 3) - - 

1.4 Otrzymane odsetki 52 193 

1.5 Zapłacone odsetki i inne koszty finansowe - - 

1.6 Zapłacony podatek dochodowy - - 

1.7 Dotacje rządowe i zachęty podatkowe - - 

1.8 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) 

(a) Rozwój biznesu 

(b) Pozostałe dochody (BHP Xplor grant) 

(c) Koszty związane z arbitrażem i 
postępowaniami sądowymi 

(d) Pozwolenie na użytkowanie 

 

(52) 

398 
 

(262) 
(204) 

 

(401) 

398 
 

(263) 
(663) 

1.9 Środki pieniężne netto / (wykorzystane 
w) działalności operacyjnej (694) (2 782) 
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Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 AUD 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 AUD 

2. Przepływy pieniężne z działalności 
inwestycyjnej 

- - 

2.1 Płatności w celu nabycia lub z tytułu: 

 (a) podmiotów 

 (b) praw użytkowania - - 

 (c) rzeczowych aktywów trwałych (1) (4) 

 (d) poszukiwania i oceny  (193) (322) 

 (e) inwestycji - - 

 (f) pozostałych aktywów trwałych - - 

2.2 Wpływy z tytułu zbycia: 

- -  (a) podmiotów 

 (b) praw użytkowania - - 

 (c) rzeczowych aktywów trwałych - - 

 (d) inwestycji - - 

 (e) pozostałych aktywów trwałych - - 

2.3 Przepływy pieniężne z tytułu pożyczek dla 
innych podmiotów  

- - 

2.4 Otrzymane dywidendy (zob. nota 3) - - 

2.5 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) - - 

2.6 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane 
w) działalności inwestycyjnej (194) (326) 

 

3. Przepływy pieniężne z działalności 
finansowej 

- - 

3.1 Wpływy z emisji kapitałowych papierów 
wartościowych (z wyłączeniem zamiennych 
dłużnych papierów wartościowych) 

3.2 Wpływy z tytułu emisji zamiennych 
dłużnych papierów wartościowych - - 

3.3 Wpływy z realizacji opcji - - 

3.4 Koszty transakcyjne związane z emisją 
kapitałowych papierów wartościowych lub 
zamiennych dłużnych papierów 
wartościowych - (111) 

3.5 Wpływy z tytułu kredytów i pożyczek - - 

3.6 Spłata kredytów i pożyczek - - 

3.7 Koszty transakcyjne związane z kredytami i 
pożyczkami - - 
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Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 AUD 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 AUD 

3.8 Wypłacone dywidendy - - 

3.9 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) 

- - 

3.10 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane 
w) działalności finansowej - (111) 

 

4. Zwiększenie/(zmniejszenie) netto 
stanu środków pieniężnych i ich 
ekwiwalentów za okres   

4.1 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
początek okresu 4 830 7 163 

4.2 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności operacyjnej (pozycja 1.9 
powyżej) (694) (2 782) 

4.3 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności inwestycyjnej (pozycja 2.6 
powyżej) (194) (326) 

4.4 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności finansowej (pozycja 3.10 
powyżej) - (111) 

4.5 Wpływ zmian kursów walut na posiadane 
środki pieniężne (1) (3) 

4.6 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
koniec okresu 3 941 3 941 

 

5. Uzgodnienie stanu środków 
pieniężnych i ich ekwiwalentów 
na koniec kwartału (wykazanych w 
skonsolidowanym sprawozdaniu z 
przepływów pieniężnych) do odpowiednich 
pozycji sprawozdania finansowego 

Bieżący kwartał 
’000 AUD 

Poprzedni kwartał 
’000 AUD 

5.1 Salda bankowe 3 941 1 830 

5.2 Depozyty na żądanie - 3 000 

5.3 Kredyty w rachunku bieżącym - - 

5.4 Pozostałe (proszę podać szczegóły) - - 

5.5 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
koniec kwartału (powinny być równe 
pozycja 4.6 powyżej) 3 941 4 830 
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6. Płatności na rzecz jednostek powiązanych z podmiotem 
oraz ich jednostek stowarzyszonych 

Bieżący kwartał 
’000 AUD 

6.1 Łączna kwota płatności na rzecz jednostek powiązanych i ich 
jednostek stowarzyszonych ujęta w pozycja 1 (224) 

6.2 Łączna kwota płatności na rzecz jednostek powiązanych i ich 
jednostek stowarzyszonych ujęta w pozycja 2 - 

Uwaga: jeżeli w pozycji 6.1 lub 6.2 wykazane są jakiekolwiek kwoty, kwartalne sprawozdanie z działalności musi zawierać 
opis i wyjaśnienie takich płatności. 

 

7. Instrumenty 
finansowania 
Uwaga: termin „instrument” obejmuje wszelkie formy 
finansowania dostępne dla podmiotu. 

Dodać noty, jeśli jest to konieczne dla zrozumienia 
źródeł finansowania dostępnych dla podmiotu. 

Całkowita kwota 
instrumentu na 
koniec kwartału 

’000 AUD 

Kwota 
wykorzystana na 
koniec kwartału 

’000 AUD 

7.1 Kredyty i pożyczki 19 693* 17 989 

7.2 Umowy kredytowe stand-by - - 

7.3 Pozostałe (proszę określić) 800^ 400 

7.4 Razem instrumenty finansowe 20 493* 18 389 

   

7.5 Niewykorzystane instrumenty finansowe dostępne na koniec 
kwartału 2 104 

7.6 W poniższym polu należy zamieścić opis każdego z powyższych instrumentów, w tym 
informacje o wierzycielu, stopie procentowej, terminie zapadalności oraz o tym, czy 
instrument jest zabezpieczony czy niezabezpieczony. Jeżeli zostały zawarte jakiekolwiek 
dodatkowe umowy finansowania lub proponuje się ich zawarcie po zakończeniu kwartału, 
należy załączyć notę zawierającą szczegółowe informacje o tych umowach. 

W dniu 30 czerwca 2020 r. Spółka zawarła z Umowę ws. Finansowania Sporu Sądowego 
(LFA) na kwotę 12,3 mln USD (obecnie 19,7 mln AUD w wyniku zmiany kursów walutowych 
AUD/USD) ze spółką LCM Funding UK Limited, jednostką zależną Litigation Capital 
Management Limited (LCM), na potrzeby dochodzenia Roszczenia o odszkodowanie w 
związku ze sporem inwestycyjnym pomiędzy GreenX a Rzeczpospolitą Polską). Jak dotąd 
GreenX wykorzystała kwotę 11,2 mln USD (18,0 mln AUD) (Wykorzystane Finansowanie). 
Zgodnie z warunkami LFA, po otrzymaniu odszkodowania LCM będzie mieć prawo do 
otrzymania Wykorzystanego Finansowania, pięciokrotności kwoty Wykorzystanego 
Finansowania (w zależności od czasu, jaki upłynie od zawarcia LFA), a od 1 stycznia 2025 r. 
odsetek od Wykorzystanego Finansowania według stawki 30% rocznie, z miesięczną 
kapitalizacją. 

^ W trakcie  kwartału Spółka ogłosiła, że została wybrana do udziału w programie BHP Xplor 
2025, w ramach którego Spółka otrzyma 0,5 mln USD (0,8 mln AUD) w formie 
nierozwadniającego finansowania na wsparcie i przyspieszenie planów poszukiwawczych w 
projekcie Tannenberg Copper. Do tej pory Spółka otrzymała 0,25 mln USD (0,4 mln AUD) w 
ramach finansowania BHP Xplor, a kolejne 0,25 mln USD (0,4 mln AUD) nie zostało jeszcze 
zapewnione. 
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8. Szacowane środki pieniężne dostępne w przyszłej 
działalności operacyjnej 

’000 AUD 

8.1 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) działalności operacyjnej 
(pozycja 1.9) (694) 

8.2 (Płatności z tytułu poszukiwania i oceny zasobów sklasyfikowane 
jako działalność inwestycyjna) (pozycja 2.1(d)) (193) 

8.3 Odpowiednie rozchody ogółem (pozycja 8.1 + pozycja 8.2) (887) 

8.4 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec kwartału (pozycja 4.6) 3 941 

8.5 Niewykorzystane instrumenty finansowe dostępne na koniec 
kwartału (pozycja 7.5) 2 104 

8.6 Dostępne środki finansowe ogółem (pozycja 8.4 + pozycja 8.5) 6 045 

   

8.7 Szacunkowa liczba dostępnych kwartałów finansowania 
(pozycja 8.6 podzielona przez pozycja 8.3) 7 

Uwaga: jeżeli podmiot wykazał dodatnie odpowiednie rozchody (tj. wpływy pieniężne netto) w pozycji 8.3, w pozycji 
8.7 należy wpisać „nie dotyczy”. W przeciwnym razie w pozycji 8.7 należy podać szacunkową liczbę dostępnych 
kwartałów finansowania. 

8.8 Jeżeli w pozycji 8.7 wpisano mniej niż 2 kwartały, należy udzielić odpowiedzi na poniższe 
pytania: 

 8.8.1 Czy podmiot oczekuje, że będzie utrzymywał obecny poziom przepływów 
pieniężnych netto z działalności operacyjnej przez dłuższy czas, a jeśli nie, to 
dlaczego? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 8.8.2 Czy podmiot podjął lub proponuje podjęcie jakichkolwiek kroków w celu pozyskania 
dalszych środków pieniężnych na finansowanie swojej działalności, a jeśli tak, to 
jakie są to kroki i jakie jest prawdopodobieństwo, że zakończą się one 
powodzeniem? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 8.8.3 Czy podmiot zakłada, że będzie w stanie kontynuować swoją działalność i 
realizować cele biznesowe, a jeśli tak, to na jakiej podstawie? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 Uwaga: jeżeli w pozycji 8.7 wpisano mniej niż 2 kwartały, należy odpowiedzieć na wszystkie powyższe pytania 
8.8.1, 8.8.2 i 8.8.3. 

 

Oświadczenie o zgodności 

1 Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie ze standardami i zasadami 

rachunkowości, które są zgodne z Przepisem dotyczącym notowań 19.11A. 

2 Niniejsze sprawozdanie przedstawia prawdziwy i rzetelny obraz ujawnionych w nim kwestii. 

 

Data:   30 kwietnia 2025 

Zatwierdzone przez: Sekretarza Spółki 
(Nazwa organu lub pracownika upoważniającego do udostępnienia – zob. Nota 4) 

Noty 

1. Niniejszy kwartalny rachunek przepływów pieniężnych oraz towarzyszące mu sprawozdanie z działalności stanowią 
podstawę do informowania rynku o działalności podmiotu w minionym kwartale, sposobie jego finansowania oraz wpływie 
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tego faktu na poziom płynności. Zachęca się podmiot, który pragnie ujawnić dodatkowe informacje, wykraczające poza 
minimum wymagane przez Przepisy dotyczące notowań, aby to uczynił. 

2. Jeżeli niniejszy kwartalny rachunek przepływów pieniężnych został sporządzony zgodnie z Australijskimi Standardami 
Rachunkowości, definicje i postanowienia AASB 6: Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych oraz AASB 107: 
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych ma zastosowanie do niniejszego rachunku. Jeżeli niniejszy kwartalny rachunek 
przepływów pieniężnych został sporządzony zgodnie z innymi standardami rachunkowości uzgodnionymi przez ASX 
zgodnie z Przepisami dotyczącymi notowań 19.11A, do niniejszego rachunku mają zastosowanie odpowiednie 
równoważne standardy. 

3. Otrzymane dywidendy można zaliczyć do przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej albo do przepływów 
pieniężnych z działalności inwestycyjnej, w zależności od przyjętych przez podmiot zasad rachunkowości. 

4. Jeżeli niniejsze sprawozdanie zostało zatwierdzone przez radę dyrektorów do publikacji, w tym miejscu można umieścić 
informację: „Przez Radę”. Jeśli zostało ono zatwierdzone do publikacji przez komitet rady dyrektorów, w tym miejscu 
można umieścić informację: „Przez [nazwa komitetu rady dyrektorów – np. komitet ds. audytu i ryzyka]”. Jeżeli zostało 
ono zatwierdzone do publikacji przez komitet ds. ujawniania informacji, w tym miejscu można umieścić informację: „Przez 
Komitet ds. Ujawniania Informacji”. 

5. Jeżeli niniejsze sprawozdanie zostało zatwierdzone do publikacji przez radę dyrektorów Państwa firmy i chcecie Państwo 
stwierdzić, że spełniacie wymogi rekomendacji 4.2 Zasad i Rekomendacji dot. Ładu Korporacyjnego Rady ds. Ładu 
Korporacyjnego ASX, rada powinna otrzymać oświadczenie od dyrektora generalnego i dyrektora finansowego, że ich 
zdaniem dokumentacja finansowa podmiotu była prowadzona prawidłowo, że niniejsze sprawozdanie jest zgodne z 
odpowiednimi standardami rachunkowości i przedstawia prawdziwy i rzetelny obraz przepływów pieniężnych podmiotu, 
oraz że ich opinia została sformułowana na podstawie rzetelnego systemu zarządzania ryzykiem i kontroli wewnętrznej, 
który działa skutecznie. 
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Załącznik 5B 

Kwartalny rachunek przepływów pieniężnych podmiotu 
prowadzącego poszukiwania górnicze i podmiotu 

poszukującego złóż ropy naftowej i gazu ziemnego 

Nazwa podmiotu 

GreenX Metals Limited 

Australijski numer przedsiębiorstwa (ABN)  Zakończony kwartał („bieżący kwartał”) 

23 008 677 852  31 marca 2025 

 

Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 PLN 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 PLN 

1. Przepływy pieniężne z działalności 
operacyjnej 

- - 1.1 Wpływy od klientów 

1.2 Płatności z tytułu: 

 (193) (601)  (a) poszukiwania i oceny  

 (b) rozwoju - - 

 (c) produkcji - - 

 (d) kosztów personelu (1 023) (2 949) 

 (e) kosztów administracyjnych i 
korporacyjnych (334) (1 705) 

1.3 Otrzymane dywidendy (zob. nota 3) - - 

1.4 Otrzymane odsetki 129 496 

1.5 Zapłacone odsetki i inne koszty finansowe - - 

1.6 Zapłacony podatek dochodowy - - 

1.7 Dotacje rządowe i zachęty podatkowe - - 

1.8 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) 

(a) Rozwój biznesu 

(b) Pozostałe dochody (BHP Xplor grant) 

(c) Koszty związane z arbitrażem i 
postępowaniami sądowymi 

(d) Pozwolenie na użytkowanie 

 
 

(129) 

986 

 

(649) 

(505) 

 
 

(1 030) 

1 022 

 

(675) 

(1 703) 

1.9 Środki pieniężne netto / (wykorzystane 
w) działalności operacyjnej (1 718) (7 145) 
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Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 PLN 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 PLN 

2. Przepływy pieniężne z działalności 
inwestycyjnej 

- - 

2.1 Płatności w celu nabycia lub z tytułu: 

 (a) podmiotów 

 (b) praw użytkowania - - 

 (c) rzeczowych aktywów trwałych (2) (10) 

 (d) poszukiwania i oceny  (478) (827) 

 (e) inwestycji - - 

 (f) pozostałych aktywów trwałych - - 

2.2 Wpływy z tytułu zbycia: 

- -  (a) podmiotów 

 (b) praw użytkowania - - 

 (c) rzeczowych aktywów trwałych - - 

 (d) inwestycji - - 

 (e) pozostałych aktywów trwałych - - 

2.3 Przepływy pieniężne z tytułu pożyczek dla 
innych podmiotów  - - 

2.4 Otrzymane dywidendy (zob. nota 3) - - 

2.5 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) - - 

2.6 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane 
w) działalności inwestycyjnej (480) (837) 

 

3. Przepływy pieniężne z działalności 
finansowej 

- - 

3.1 Wpływy z emisji kapitałowych papierów 
wartościowych (z wyłączeniem zamiennych 
dłużnych papierów wartościowych) 

3.2 Wpływy z tytułu emisji zamiennych 
dłużnych papierów wartościowych - - 

3.3 Wpływy z realizacji opcji - - 

3.4 Koszty transakcyjne związane z emisją 
kapitałowych papierów wartościowych lub 
zamiennych dłużnych papierów 
wartościowych - (285) 

3.5 Wpływy z tytułu kredytów i pożyczek - - 

3.6 Spłata kredytów i pożyczek - - 

3.7 Koszty transakcyjne związane z kredytami i 
pożyczkami - - 



Załącznik 5B 
Kwartalny rachunek przepływów pieniężnych podmiotu prowadzącego poszukiwania górnicze i 

podmiotu poszukującego złóż ropy naftowej i gazu ziemnego 

 

Przepisy dotyczące notowań ASX Załącznik 5B (17/07/20) Strona 3 
+ Definicje terminów znajdują się w rozdziale 19 Przepisów dotyczących notowań ASX. 

Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 PLN 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 PLN 

3.8 Wypłacone dywidendy - - 

3.9 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) 

- - 

3.10 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane 
w) działalności finansowej - (285) 

 

4. Zwiększenie/(zmniejszenie) netto 
stanu środków pieniężnych i ich 
ekwiwalentów za okres 

  

4.1 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
początek okresu 12 318 19 183 

4.2 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności operacyjnej (pozycja 1.9 
powyżej) (1 718) (7 145) 

4.3 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności inwestycyjnej (pozycja 2.6 
powyżej) (480)  (837)  

4.4 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności finansowej (pozycja 3.10 
powyżej) - (285) 

4.5 Wpływ zmian kursów walut na posiadane 
środki pieniężne (591) (1 387) 

4.6 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
koniec okresu 9 529 9 529 

 

5. Uzgodnienie stanu środków 
pieniężnych i ich ekwiwalentów 
na koniec kwartału (wykazanych w 
skonsolidowanym sprawozdaniu z 
przepływów pieniężnych) do odpowiednich 
pozycji sprawozdania finansowego 

Bieżący kwartał 
’000 PLN 

Poprzedni kwartał 
’000 PLN 

5.1 Salda bankowe 9 529 4 667 

5.2 Depozyty na żądanie - 7 651 

5.3 Kredyty w rachunku bieżącym - - 

5.4 Pozostałe (proszę podać szczegóły) - - 

5.5 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
koniec kwartału (powinny być równe 
pozycja 4.6 powyżej) 9 529 12 318 
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6. Płatności na rzecz jednostek powiązanych z podmiotem 
oraz ich jednostek stowarzyszonych 

Bieżący kwartał 
’000 PLN 

6.1 Łączna kwota płatności na rzecz jednostek powiązanych i ich 
jednostek stowarzyszonych ujęta w pozycja 1 (555) 

6.2 Łączna kwota płatności na rzecz jednostek powiązanych i ich 
jednostek stowarzyszonych ujęta w pozycja 2 - 

Uwaga: jeżeli w pozycji 6.1 lub 6.2 wykazane są jakiekolwiek kwoty, kwartalne sprawozdanie z działalności musi zawierać 
opis i wyjaśnienie takich płatności. 

 

7. Instrumenty 
finansowania 
Uwaga: termin „instrument” obejmuje wszelkie formy 
finansowania dostępne dla podmiotu. 

Dodać noty, jeśli jest to konieczne dla zrozumienia 
źródeł finansowania dostępnych dla podmiotu. 

Całkowita kwota 
instrumentu na 
koniec kwartału 

’000 PLN 

Kwota 
wykorzystana na 
koniec kwartału 

’000 PLN 

7.1 Kredyty i pożyczki 47 618 43 497 

7.2 Umowy kredytowe stand-by - - 

7.3 Pozostałe (proszę określić) 1 934^ 967 

7.4 Razem instrumenty finansowe 49 552 44 464 

   

7.5 Niewykorzystane instrumenty finansowe dostępne na koniec 
kwartału 

 
5 088 

7.6 W poniższym polu należy zamieścić opis każdego z powyższych instrumentów, w tym 
informacje o wierzycielu, stopie procentowej, terminie zapadalności oraz o tym, czy 
instrument jest zabezpieczony czy niezabezpieczony. Jeżeli zostały zawarte jakiekolwiek 
dodatkowe umowy finansowania lub proponuje się ich zawarcie po zakończeniu kwartału, 
należy załączyć notę zawierającą szczegółowe informacje o tych umowach. 

W dniu 30 czerwca 2020 r. Spółka zawarła z Umowę ws. Finansowania Sporu Sądowego 
(LFA) na kwotę 12,3 mln USD (obecnie 47,6 mln PLN w wyniku zmiany kursów walutowych 
PLN/USD) ze spółką LCM Funding UK Limited, jednostką zależną Litigation Capital 
Management Limited (LCM), na potrzeby dochodzenia Roszczenia o odszkodowanie w 
związku ze sporem inwestycyjnym pomiędzy GreenX a Rzeczpospolitą Polską). Jak dotąd 
GreenX wykorzystała kwotę 11,2 mln USD (43,5 mln PLN) (Wykorzystane Finansowanie). 
Zgodnie z warunkami LFA, po otrzymaniu odszkodowania LCM będzie mieć prawo do 
otrzymania Wykorzystanego Finansowania, pięciokrotności kwoty Wykorzystanego 
Finansowania (w zależności od czasu, jaki upłynie od zawarcia LFA), a od 1 stycznia 2025 r. 
odsetek od Wykorzystanego Finansowania według stawki 30% rocznie, z miesięczną 
kapitalizacją. 

^ W trakcie  kwartału Spółka ogłosiła, że została wybrana do udziału w programie BHP Xplor 
2025, w ramach którego Spółka otrzyma 0,5 mln USD (1,9 mln PLN) w formie 
nierozwadniającego finansowania na wsparcie i przyspieszenie planów poszukiwawczych w 
projekcie Tannenberg Copper. Do tej pory Spółka otrzymała 0,25 mln USD (0,9 mln PLN) w 
ramach finansowania BHP Xplor, a kolejne 0,25 mln USD (0,9 mln PLN) nie zostało jeszcze 
zapewnione. 
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8. Szacowane środki pieniężne dostępne w przyszłej 
działalności operacyjnej 

’000 PLN 

8.1 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) działalności operacyjnej 
(pozycja 1.9) (1 718) 

8.2 (Płatności z tytułu poszukiwania i oceny zasobów sklasyfikowane 
jako działalność inwestycyjna) (pozycja 2.1(d)) (478) 

8.3 Odpowiednie rozchody ogółem (pozycja 8.1 + pozycja 8.2) (2 196) 

8.4 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec kwartału (pozycja 4.6) 9 529 

8.5 Niewykorzystane instrumenty finansowe dostępne na koniec 
kwartału (pozycja 7.5) 

5 088 

8.6 Dostępne środki finansowe ogółem (pozycja 8.4 + pozycja 8.5) 14 617 

   

8.7 Szacunkowa liczba dostępnych kwartałów finansowania 
(pozycja 8.6 podzielona przez pozycja 8.3) 7 

Uwaga: jeżeli podmiot wykazał dodatnie odpowiednie rozchody (tj. wpływy pieniężne netto) w pozycji 8.3, w pozycji 
8.7 należy wpisać „nie dotyczy”. W przeciwnym razie w pozycji 8.7 należy podać szacunkową liczbę dostępnych 
kwartałów finansowania. 

8.8 Jeżeli w pozycji 8.7 wpisano mniej niż 2 kwartały, należy udzielić odpowiedzi na poniższe 
pytania: 

 8.8.1 Czy podmiot oczekuje, że będzie utrzymywał obecny poziom przepływów 
pieniężnych netto z działalności operacyjnej przez dłuższy czas, a jeśli nie, to 
dlaczego? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 8.8.2 Czy podmiot podjął lub proponuje podjęcie jakichkolwiek kroków w celu pozyskania 
dalszych środków pieniężnych na finansowanie swojej działalności, a jeśli tak, to 
jakie są to kroki i jakie jest prawdopodobieństwo, że zakończą się one 
powodzeniem? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 8.8.3 Czy podmiot zakłada, że będzie w stanie kontynuować swoją działalność i 
realizować cele biznesowe, a jeśli tak, to na jakiej podstawie? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 Uwaga: jeżeli w pozycji 8.7 wpisano mniej niż 2 kwartały, należy odpowiedzieć na wszystkie powyższe pytania 
8.8.1, 8.8.2 i 8.8.3. 

 

Oświadczenie o zgodności 

1 Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie ze standardami i zasadami 

rachunkowości, które są zgodne z Przepisem dotyczącym notowań 19.11A. 

2 Niniejsze sprawozdanie przedstawia prawdziwy i rzetelny obraz ujawnionych w nim kwestii. 

 

Data:   30 kwietnia 2025 

Zatwierdzone przez: Sekretarza Spółki 
(Nazwa organu lub pracownika upoważniającego do udostępnienia – zob. Nota 4) 

Noty 

1. Niniejszy kwartalny rachunek przepływów pieniężnych oraz towarzyszące mu sprawozdanie z działalności stanowią 
podstawę do informowania rynku o działalności podmiotu w minionym kwartale, sposobie jego finansowania oraz wpływie 
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tego faktu na poziom płynności. Zachęca się podmiot, który pragnie ujawnić dodatkowe informacje, wykraczające poza 
minimum wymagane przez Przepisy dotyczące notowań, aby to uczynił. 

2. Jeżeli niniejszy kwartalny rachunek przepływów pieniężnych został sporządzony zgodnie z Australijskimi Standardami 
Rachunkowości, definicje i postanowienia AASB 6: Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych oraz AASB 107: 
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych ma zastosowanie do niniejszego rachunku. Jeżeli niniejszy kwartalny rachunek 
przepływów pieniężnych został sporządzony zgodnie z innymi standardami rachunkowości uzgodnionymi przez ASX 
zgodnie z Przepisami dotyczącymi notowań 19.11A, do niniejszego rachunku mają zastosowanie odpowiednie 
równoważne standardy. 

3. Otrzymane dywidendy można zaliczyć do przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej albo do przepływów 
pieniężnych z działalności inwestycyjnej, w zależności od przyjętych przez podmiot zasad rachunkowości. 

4. Jeżeli niniejsze sprawozdanie zostało zatwierdzone przez radę dyrektorów do publikacji, w tym miejscu można umieścić 
informację: „Przez Radę”. Jeśli zostało ono zatwierdzone do publikacji przez komitet rady dyrektorów, w tym miejscu 
można umieścić informację: „Przez [nazwa komitetu rady dyrektorów – np. komitet ds. audytu i ryzyka]”. Jeżeli zostało 
ono zatwierdzone do publikacji przez komitet ds. ujawniania informacji, w tym miejscu można umieścić informację: „Przez 
Komitet ds. Ujawniania Informacji”. 

5. Jeżeli niniejsze sprawozdanie zostało zatwierdzone do publikacji przez radę dyrektorów Państwa firmy i chcecie Państwo 
stwierdzić, że spełniacie wymogi rekomendacji 4.2 Zasad i Rekomendacji dot. Ładu Korporacyjnego Rady ds. Ładu 
Korporacyjnego ASX, rada powinna otrzymać oświadczenie od dyrektora generalnego i dyrektora finansowego, że ich 
zdaniem dokumentacja finansowa podmiotu była prowadzona prawidłowo, że niniejsze sprawozdanie jest zgodne z 
odpowiednimi standardami rachunkowości i przedstawia prawdziwy i rzetelny obraz przepływów pieniężnych podmiotu, 
oraz że ich opinia została sformułowana na podstawie rzetelnego systemu zarządzania ryzykiem i kontroli wewnętrznej, 
który działa skutecznie. 

Dane zawarte w rachunku przepływów pieniężnych zostały przeliczone na PLN i EUR po średniej arytmetycznej średniego kursu 
z ostatniego dnia każdego miesiąca okresu sprawozdawczego ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski („NBP”). Te kursy 
wymiany wynosiły: 2,4762 AUD:PLN i 4,1848 PLN:EUR za trzy miesiące zakończone 31 marca 2025 r oraz 2,5684 AUD: PLN i 
4,2599 PLN: EUR za dziewięć miesięcy zakończonych 31 marca 2025 r.  

Końcowe pozycje gotówkowe zostały przeliczone na PLN i EUR po kursie obowiązującym na ostatni dzień każdego okresu 
sprawozdawczego, ogłaszanym przez NBP. Kursy te wynosiły: 2,4180 AUD:PLN i 4,1839 PLN:EUR na dzień 31 marca 2025 r r. 
oraz 2,5504 AUD:PLN i 4,2730 PLN: EUR na dzień 31 grudnia 2024 r. 
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Załącznik 5B 

Kwartalny rachunek przepływów pieniężnych podmiotu 
prowadzącego poszukiwania górnicze i podmiotu 

poszukującego złóż ropy naftowej i gazu ziemnego 

Nazwa podmiotu 

GreenX Metals Limited 

Australijski numer przedsiębiorstwa (ABN)  Zakończony kwartał („bieżący kwartał”) 

23 008 677 852  31 marca 2025 

 

Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 EUR 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 EUR 

1. Przepływy pieniężne z działalności 
operacyjnej 

- - 1.1 Wpływy od klientów 

1.2 Płatności z tytułu: 

(46) (141)  (a) poszukiwania i oceny  

 (b) rozwoju - - 

 (c) produkcji - - 

 (d) kosztów personelu (244) (692) 

 (e) kosztów administracyjnych i 
korporacyjnych (80) (400) 

1.3 Otrzymane dywidendy (zob. nota 3) - - 

1.4 Otrzymane odsetki 31 116 

1.5 Zapłacone odsetki i inne koszty finansowe - - 

1.6 Zapłacony podatek dochodowy - - 

1.7 Dotacje rządowe i zachęty podatkowe - - 

1.8 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) 

(a) Rozwój biznesu 

(b) Pozostałe dochody (BHP Xplor grant) 

(c) Koszty związane z arbitrażem i 
postępowaniami sądowymi 

(d) Pozwolenie na użytkowanie 

 
 

(31) 

235 

 
(155) 

(121) 

 
 

(242) 

240 

 
(159) 

(400) 

1.9 Środki pieniężne netto / (wykorzystane 
w) działalności operacyjnej (411) (1 678) 
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Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 EUR 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 EUR 

2. Przepływy pieniężne z działalności 
inwestycyjnej 

- - 

2.1 Płatności w celu nabycia lub z tytułu: 

 (a) podmiotów 

 (b) praw użytkowania - - 

 (c) rzeczowych aktywów trwałych (1) (2) 

 (d) poszukiwania i oceny  (114) (194) 

 (e) inwestycji - - 

 (f) pozostałych aktywów trwałych - - 

2.2 Wpływy z tytułu zbycia: 

- -  (a) podmiotów 

 (b) praw użytkowania - - 

 (c) rzeczowych aktywów trwałych - - 

 (d) inwestycji - - 

 (e) pozostałych aktywów trwałych - - 

2.3 Przepływy pieniężne z tytułu pożyczek dla 
innych podmiotów  

- - 

2.4 Otrzymane dywidendy (zob. nota 3) - - 

2.5 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) - - 

2.6 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane 
w) działalności inwestycyjnej (115) (196) 

 

3. Przepływy pieniężne z działalności 
finansowej 

- - 

3.1 Wpływy z emisji kapitałowych papierów 
wartościowych (z wyłączeniem zamiennych 
dłużnych papierów wartościowych) 

3.2 Wpływy z tytułu emisji zamiennych 
dłużnych papierów wartościowych - - 

3.3 Wpływy z realizacji opcji - - 

3.4 Koszty transakcyjne związane z emisją 
kapitałowych papierów wartościowych lub 
zamiennych dłużnych papierów 
wartościowych - (67) 

3.5 Wpływy z tytułu kredytów i pożyczek - - 

3.6 Spłata kredytów i pożyczek - - 

3.7 Koszty transakcyjne związane z kredytami i 
pożyczkami - - 
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Skonsolidowane sprawozdanie z 
przepływów pieniężnych 

Bieżący kwartał 
’000 EUR 

Narastająco od 
początku roku 

(9 miesięcy) 
’000 EUR 

3.8 Wypłacone dywidendy - - 

3.9 Pozostałe (proszę podać szczegóły, jeżeli 
są istotne) 

- - 

3.10 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane 
w) działalności finansowej - (67) 

 

4. Zwiększenie/(zmniejszenie) netto 
stanu środków pieniężnych i ich 
ekwiwalentów za okres 

  

4.1 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
początek okresu 2 883 4 448 

4.2 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności operacyjnej (pozycja 1.9 
powyżej) (411) (1 678) 

4.3 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności inwestycyjnej (pozycja 2.6 
powyżej) (115) (196) 

4.4 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) 
działalności finansowej (pozycja 3.10 
powyżej) - (67) 

4.5 Wpływ zmian kursów walut na posiadane 
środki pieniężne (79) (229) 

4.6 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
koniec okresu 2 278 2 278 

 

5. Uzgodnienie stanu środków 
pieniężnych i ich ekwiwalentów 
na koniec kwartału (wykazanych w 
skonsolidowanym sprawozdaniu z 
przepływów pieniężnych) do odpowiednich 
pozycji sprawozdania finansowego 

Bieżący kwartał 
’000 EUR 

Poprzedni kwartał 
’000 EUR 

5.1 Salda bankowe 2 278 1 092 

5.2 Depozyty na żądanie - 1 791 

5.3 Kredyty w rachunku bieżącym - - 

5.4 Pozostałe (proszę podać szczegóły) - - 

5.5 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na 
koniec kwartału (powinny być równe 
pozycja 4.6 powyżej) 2 278 2 883 
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6. Płatności na rzecz jednostek powiązanych z podmiotem 
oraz ich jednostek stowarzyszonych 

Bieżący kwartał 
’000 EUR 

6.1 Łączna kwota płatności na rzecz jednostek powiązanych i ich 
jednostek stowarzyszonych ujęta w pozycja 1 (133) 

6.2 Łączna kwota płatności na rzecz jednostek powiązanych i ich 
jednostek stowarzyszonych ujęta w pozycja 2 - 

Uwaga: jeżeli w pozycji 6.1 lub 6.2 wykazane są jakiekolwiek kwoty, kwartalne sprawozdanie z działalności musi zawierać 
opis i wyjaśnienie takich płatności. 

 

7. Instrumenty 
finansowania 
Uwaga: termin „instrument” obejmuje wszelkie formy 
finansowania dostępne dla podmiotu. 

Dodać noty, jeśli jest to konieczne dla zrozumienia 
źródeł finansowania dostępnych dla podmiotu. 

Całkowita kwota 
instrumentu na 
koniec kwartału 

’000 EUR 

Kwota 
wykorzystana na 
koniec kwartału 

’000 EUR 

7.1 Kredyty i pożyczki 11 381 10 396 

7.2 Umowy kredytowe stand-by - - 

7.3 Pozostałe (proszę określić) 462^ 231 

7.4 Razem instrumenty finansowe 11 843 10 627 

   

7.5 Niewykorzystane instrumenty finansowe dostępne na koniec 
kwartału 

 
1 216 

7.6 W poniższym polu należy zamieścić opis każdego z powyższych instrumentów, w tym 
informacje o wierzycielu, stopie procentowej, terminie zapadalności oraz o tym, czy 
instrument jest zabezpieczony czy niezabezpieczony. Jeżeli zostały zawarte jakiekolwiek 
dodatkowe umowy finansowania lub proponuje się ich zawarcie po zakończeniu kwartału, 
należy załączyć notę zawierającą szczegółowe informacje o tych umowach. 

W dniu 30 czerwca 2020 r. Spółka zawarła z Umowę ws. Finansowania Sporu Sądowego 
(LFA) na kwotę 12,3 mln USD (obecnie 11,4 mln EUR w wyniku zmiany kursów walutowych 
EUR/USD) ze spółką LCM Funding UK Limited, jednostką zależną Litigation Capital 
Management Limited (LCM), na potrzeby dochodzenia Roszczenia o odszkodowanie w 
związku ze sporem inwestycyjnym pomiędzy GreenX a Rzeczpospolitą Polską). Jak dotąd 
GreenX wykorzystała kwotę 10,4 mln USD (10,8 mln EUR) (Wykorzystane Finansowanie). 
Zgodnie z warunkami LFA, po otrzymaniu odszkodowania LCM będzie mieć prawo do 
otrzymania Wykorzystanego Finansowania, pięciokrotności kwoty Wykorzystanego 
Finansowania (w zależności od czasu, jaki upłynie od zawarcia LFA), a od 1 stycznia 2025 r. 
odsetek od Wykorzystanego Finansowania według stawki 30% rocznie, z miesięczną 
kapitalizacją. 

^ W trakcie  kwartału Spółka ogłosiła, że została wybrana do udziału w programie BHP Xplor 
2025, w ramach którego Spółka otrzyma 0,5 mln USD (0,4 mln EUR) w formie 
nierozwadniającego finansowania na wsparcie i przyspieszenie planów poszukiwawczych w 
projekcie Tannenberg Copper. Do tej pory Spółka otrzymała 0,25 mln USD (0,2 mln EUR) w 
ramach finansowania BHP Xplor, a kolejne 0,25 mln USD (0,2 mln EUR) nie zostało jeszcze 
zapewnione. 
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8. Szacowane środki pieniężne dostępne w przyszłej 
działalności operacyjnej 

’000 EUR 

8.1 Środki pieniężne netto z / (wykorzystane w) działalności operacyjnej 
(pozycja 1.9) (411) 

8.2 (Płatności z tytułu poszukiwania i oceny zasobów sklasyfikowane 
jako działalność inwestycyjna) (pozycja 2.1(d)) (114) 

8.3 Odpowiednie rozchody ogółem (pozycja 8.1 + pozycja 8.2) (525) 

8.4 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec kwartału (pozycja 4.6) 2 278 

8.5 Niewykorzystane instrumenty finansowe dostępne na koniec 
kwartału (pozycja 7.5) 1 216 

8.6 Dostępne środki finansowe ogółem (pozycja 8.4 + pozycja 8.5) 3 494 

   

8.7 Szacunkowa liczba dostępnych kwartałów finansowania 
(pozycja 8.6 podzielona przez pozycja 8.3) 7 

Uwaga: jeżeli podmiot wykazał dodatnie odpowiednie rozchody (tj. wpływy pieniężne netto) w pozycji 8.3, w pozycji 
8.7 należy wpisać „nie dotyczy”. W przeciwnym razie w pozycji 8.7 należy podać szacunkową liczbę dostępnych 
kwartałów finansowania. 

8.8 Jeżeli w pozycji 8.7 wpisano mniej niż 2 kwartały, należy udzielić odpowiedzi na poniższe 
pytania: 

 8.8.1 Czy podmiot oczekuje, że będzie utrzymywał obecny poziom przepływów 
pieniężnych netto z działalności operacyjnej przez dłuższy czas, a jeśli nie, to 
dlaczego? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 8.8.2 Czy podmiot podjął lub proponuje podjęcie jakichkolwiek kroków w celu pozyskania 
dalszych środków pieniężnych na finansowanie swojej działalności, a jeśli tak, to 
jakie są to kroki i jakie jest prawdopodobieństwo, że zakończą się one 
powodzeniem? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 8.8.3 Czy podmiot zakłada, że będzie w stanie kontynuować swoją działalność i 
realizować cele biznesowe, a jeśli tak, to na jakiej podstawie? 

 Odpowiedź: Nie dotyczy 

 Uwaga: jeżeli w pozycji 8.7 wpisano mniej niż 2 kwartały, należy odpowiedzieć na wszystkie powyższe pytania 
8.8.1, 8.8.2 i 8.8.3. 

 

Oświadczenie o zgodności 

1 Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie ze standardami i zasadami 

rachunkowości, które są zgodne z Przepisem dotyczącym notowań 19.11A. 

2 Niniejsze sprawozdanie przedstawia prawdziwy i rzetelny obraz ujawnionych w nim kwestii. 

 

Data:   30 kwietnia 2025 

Zatwierdzone przez: Sekretarza Spółki 
(Nazwa organu lub pracownika upoważniającego do udostępnienia – zob. Nota 4) 

Noty 

1. Niniejszy kwartalny rachunek przepływów pieniężnych oraz towarzyszące mu sprawozdanie z działalności stanowią 
podstawę do informowania rynku o działalności podmiotu w minionym kwartale, sposobie jego finansowania oraz wpływie 
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tego faktu na poziom płynności. Zachęca się podmiot, który pragnie ujawnić dodatkowe informacje, wykraczające poza 
minimum wymagane przez Przepisy dotyczące notowań, aby to uczynił. 

2. Jeżeli niniejszy kwartalny rachunek przepływów pieniężnych został sporządzony zgodnie z Australijskimi Standardami 
Rachunkowości, definicje i postanowienia AASB 6: Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych oraz AASB 107: 
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych ma zastosowanie do niniejszego rachunku. Jeżeli niniejszy kwartalny rachunek 
przepływów pieniężnych został sporządzony zgodnie z innymi standardami rachunkowości uzgodnionymi przez ASX 
zgodnie z Przepisami dotyczącymi notowań 19.11A, do niniejszego rachunku mają zastosowanie odpowiednie 
równoważne standardy. 

3. Otrzymane dywidendy można zaliczyć do przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej albo do przepływów 
pieniężnych z działalności inwestycyjnej, w zależności od przyjętych przez podmiot zasad rachunkowości. 

4. Jeżeli niniejsze sprawozdanie zostało zatwierdzone przez radę dyrektorów do publikacji, w tym miejscu można umieścić 
informację: „Przez Radę”. Jeśli zostało ono zatwierdzone do publikacji przez komitet rady dyrektorów, w tym miejscu 
można umieścić informację: „Przez [nazwa komitetu rady dyrektorów – np. komitet ds. audytu i ryzyka]”. Jeżeli zostało 
ono zatwierdzone do publikacji przez komitet ds. ujawniania informacji, w tym miejscu można umieścić informację: „Przez 
Komitet ds. Ujawniania Informacji”. 

5. Jeżeli niniejsze sprawozdanie zostało zatwierdzone do publikacji przez radę dyrektorów Państwa firmy i chcecie Państwo 
stwierdzić, że spełniacie wymogi rekomendacji 4.2 Zasad i Rekomendacji dot. Ładu Korporacyjnego Rady ds. Ładu 
Korporacyjnego ASX, rada powinna otrzymać oświadczenie od dyrektora generalnego i dyrektora finansowego, że ich 
zdaniem dokumentacja finansowa podmiotu była prowadzona prawidłowo, że niniejsze sprawozdanie jest zgodne z 
odpowiednimi standardami rachunkowości i przedstawia prawdziwy i rzetelny obraz przepływów pieniężnych podmiotu, 
oraz że ich opinia została sformułowana na podstawie rzetelnego systemu zarządzania ryzykiem i kontroli wewnętrznej, 
który działa skutecznie. 

 


